
Protokół Nr 71/2008  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 29 sierpnia 2008r. 
 
 

 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyło trzech członków Zarządu oraz Sekretarz i Skarbnik Powiatu.  
  
Kolejno Członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe:  
a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków, 
b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na 2008 rok, 
c/porozumienie z Gminą Byczyna w sprawie przekazania gminie dotacji celowej na 
dofinansowanie organizacji Dożynek Gminno-Powiatowo-Wojewódzkich w 2008 roku, 
d/wniosek właścicieli lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku Zespołu Szkół 
Licealno-Technicznych w Kluczborku w sprawie dofinansowania remontu dachu.     
3.Sprawy różne: 
a/aneks do umowy przeniesienia własności rzeczy ruchomych oznaczonych co do tożsamości 
zawartej w dniu 09.06.2003r., 
b/wniosek w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu pod boks garażowy, 
c/porozumienie pomiędzy Powiatem Oleskim, a Powiatem Kluczborskim w sprawie 
umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej w Gorzowie Śląskim oraz ponoszenia kosztów z 
tego tytułu,  
d/aneks do porozumienia pomiędzy Miastem Opole, a Powiatem Kluczborskim w sprawie 
umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej w Opolu oraz ponoszenia kosztów z tego tytułu,  
e/pełnomocnictwo dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku do 
wykonywania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektu konkursowego pn. „Nowe 
Strategie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
f/pełnomocnictwo dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku do 
wykonywania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektu konkursowego pn. „Nowe 
Perspektywy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
g/upoważnienie dwóch Członków Zarządu Powiatu do zawarcia umów z Gminą Kluczbork i 
Gminą Byczyna dot. realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami” w 
ramach Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
h/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Maciejowi 
Tomaszczykowi – Członkowi Zarządu Powiatu w Kluczborku do wykonywania wszelkich 
czynności w zakresie realizacji projektu Nauka, wiedza, sukces nr KSI POKL.09.01.02-16-
040/08 w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 
Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
4.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku: 
a/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Opolskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali 
Pulmonologiczno-Reumatologicznych w Kup, 
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b/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Nauka, wiedza, 
sukces” w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 
Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, 
c/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XX/107/2007 Rady Powiatu 
w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2008 rok.  
5.Wolne wnioski. 
6.Zamknięcie posiedzenia.  
 
Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, które 
odbyło się w dniu 20.08.2008r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu Nr 
70/2008 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
 
 

Do punktu 2 porządku 
 
Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów: 
a/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że proponowane w uchwale zmiany polegają na zwiększeniu 
budżetu powiatu po stronie dochodów i wydatków o kwotę 15.627,-zł. Zwiększenie budżetu o 
powyższą kwotę wynika z przyznania przez Wojewodę Opolskiego dotacji celowej dla 
Powiatu Kluczborskiego na sfinansowanie wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli za 
przeprowadzenie części ustnej egzaminu maturalnego.  
Członkowie Zarządu zaakceptowali zwiększenie budżetu powiatu w dziale 801 – oświata i 
wychowanie, rozdział 80195 – pozostała działalność i jednogłośnie podjęli w powyższej 
sprawie uchwałę Nr 71/216/2008.  
b/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na 2008 rok. 
Starosta powiedział, że uchwałę powyższą przygotowano zgodnie z zapisami ustawy o 
finansach publicznych i obejmuje ona zmiany w budżecie Powiatu Kluczborskiego w 
miesiącu sierpniu 2008r.  
Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie uchwałę 
Nr 71/217/2008.  
c/Porozumienie z Gminą Byczyna w sprawie przekazania gminie dotacji celowej na 
dofinansowanie organizacji Dożynek Gminno-Powiatowo-Wojewódzkich w 2008 roku. 
Starosta wyjaśnił, że porozumienie powyższe jest konsekwencją podjęcia przez Radę Powiatu 
w Kluczborku uchwały w sprawie deklaracji podjęcia się organizacji Dożynek Wojewódzkich 
w 2008r. i przeznaczenia z budżetu powiatu na ten cel kwoty 15.000,-zł. Środki te zostały 
zabezpieczone w budżecie powiatu na dotację dla Gminy Byczyna i pochodzą z przesunięcia 
niewykorzystanych środków w kwocie 15.000,-zł. zaplanowanych na konkursy dla 
stowarzyszeń i organizacji pozarządowych (na zadania w zakresie sportu).  
Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na zawarcie powyższego porozumienia z Gminą 
Byczyna i upoważnili do jego podpisania Starostę oraz Członka Zarządu – Panią Otylię 
Skoczylas.     
d/Wniosek właścicieli lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku Zespołu Szkół 
Licealno-Technicznych w Kluczborku w sprawie dofinansowania remontu dachu.     
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Starosta wyjaśnił, że wniosek dotyczy dofinansowania remontu dachu na budynku 
znajdującym się w zwartej zabudowie z budynkiem Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w 
Kluczborku przy ul. Konopnickiej.  
Zarząd negatywnie rozpatrzył powyższy wniosek i postanowił, że wszyscy właściciele 
mieszkań w w/w budynku muszą partycypować w remoncie dachu na warunkach, które 
należy uzgodnić z Dyrekcją Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku. Ponadto 
Zarząd zobowiązał wnioskodawców do bezzwłocznego wydzielenia na własny koszt instalacji 
grzewczej, elektrycznej i gazowej w celu uniezależnienia się od  szkoły. Wydzielenia 
instalacji do tej pory nie wykonano, a jest to zgodne z oświadczeniem wnioskodawców 
złożonym przed wykupem lokalu mieszkalnego.    
 
 

Do punktu 3 porządku 
 
Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:   
a/Aneks do umowy przeniesienia własności rzeczy ruchomych oznaczonych co do tożsamości 
zawartej w dniu 09.06.2003r. 
Starosta wyjaśnił, że aneks powyższy został przedłożony Zarządowi przez Likwidatora 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku i dotyczy 
wniesienia zmian w wykazie sprzętu przewłaszczonego przez Powiat Kluczborski od SPZOZ 
ZOZ w Likwidacji w Kluczborku. Aneksem zostaje wprowadzone zmniejszenie wartości tego 
sprzętu o kwotę 65.812,52 zł. w związku z wyrażeniem przez Zarząd Powiatu zgody na jego 
zbycie.  
Zarząd wyraził zgodę na  zawarcie aneksu Nr 10 do umowy przewłaszczenia, a do jego 
podpisania upoważniony został Starosta i Wicestarosta.     
b/Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu pod boks garażowy. 
Wniosek powyższy został przedłożony Zarządowi przez Kierownika Biura Funduszy 
Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu i dotyczy wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie mieszkańcowi Kluczborka gruntu pod boks garażowy na działce stanowiącej 
własność Powiatu Kluczborskiego - działka nr 88/18 przy ul. Żeromskiego w Kluczborku. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył powyższy wniosek i wyraził zgodę na 
wydzierżawienie gruntu na w/w działce, gdzie znajduje się już kompleks garaży. Ponadto 
Zarząd zobowiązał Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji 
Powiatu do przedłożenia na kolejnym posiedzeniu propozycji nowych stawek dzierżawy 
gruntów stanowiących własność Powiatu Kluczborskiego.  
c/Porozumienie pomiędzy Powiatem Oleskim, a Powiatem Kluczborskim w sprawie 
umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej w Gorzowie Śląskim oraz ponoszenia kosztów z 
tego tytułu. 
d/Aneks do porozumienia pomiędzy Miastem Opole, a Powiatem Kluczborskim w sprawie 
umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej w Opolu oraz ponoszenia kosztów z tego tytułu. 
Powyższe dokumenty zostały przedłożone Zarządowi przez Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kluczborku. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie przez Powiat 
Kluczborski: 
1.porozumienia z Powiatem Oleskim w sprawie umieszczenia w rodzinie zastępczej w 
Gorzowie Śląskim małoletniego dziecka pochodzącego z Powiatu Kluczborskiego oraz 
ponoszenia częściowych kosztów jej utrzymania,   
2.aneksu Nr 1 do porozumienia z Miastem Opole w sprawie umieszczenia w rodzinie 
zastępczej w Opolu małoletniego dziecka pochodzącego z Powiatu Kluczborskiego oraz 
ponoszenia częściowych kosztów jej utrzymania.   
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Do zawarcia porozumienia upoważniony został Starosta Kluczborski oraz Członek Zarządu – 
Pani Otylia Skoczylas. Natomiast do zawarcia aneksu upoważniono Starostę i Wicestarostę.    
e/-f/Pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku 
do wykonywania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektów konkursowych pn. 
„Nowe Strategie” i „Nowe Perspektywy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Starosta wystąpił do Zarządu z propozycją udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku do złożenia wniosku o 
dofinansowanie powyższych projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
do zawarcia z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Opolu umowy o ich dofinansowanie oraz do 
innych czynności związanych z realizacją tych projektów. 
Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń i wyrazili zgodę.  
g/Upoważnienie dwóch Członków Zarządu Powiatu do zawarcia umów z Gminą Kluczbork i 
Gminą Byczyna dot. realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami” w 
ramach Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Starosta wyjaśnił, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku 
wystąpiła do Zarządu Powiatu z wnioskiem o upoważnienie dwóch Członków Zarządu do 
reprezentowania Powiatu Kluczborskiego oraz podpisywania stosownych dokumentów w 
ramach realizacji w/w programu.   
Do powyższych czynności upoważniono Starostę Kluczborskiego oraz Członka Zarządu – 
Pana Macieja Tomaszczyka. 
h/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Maciejowi 
Tomaszczykowi – Członkowi Zarządu Powiatu w Kluczborku do wykonywania wszelkich 
czynności w zakresie realizacji projektu Nauka, wiedza, sukces nr KSI POKL.09.01.02-16-
040/08 w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 
Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
Starosta przedstawił zebranym powyższą uchwałę i wyjaśnił, że jej podjęcie jest konieczne, 
aby przystąpić do realizacji w/w projektu i pozyskać na ten cel środki dla naszego powiatu.  
Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń i wyrazili zgodę na udzielenie pełnomocnictwa 
Członkowi Zarządu - Panu Maciejowi Tomaszczykowi. Jednogłośnie podjęli w powyższej 
sprawie uchwałę Nr 71/218/2008.   
 
 

Do punktu 4 porządku 
 
Kolejno Starosta przedstawił zebranym następujące projekty uchwał Rady Powiatu w 
Kluczborku i wystąpił z wnioskiem o ich zatwierdzenie oraz wprowadzenie do porządku 
dzisiejszej sesji Rady :Powiatu:  
a/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Opolskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali 
Pulmonologiczno-Reumatologicznych w Kup, 
b/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Nauka, wiedza, 
sukces” w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 
Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu 
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Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego,  
c/autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 
XX/107/2007 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na 2008 rok.  
Starosta wyjaśnił, że projekt dotyczący zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Opolskiego w sprawie likwidacji Zespołu Szpitali w Kup został przygotowany 
na wniosek Wicemarszałka Województwa Opolskiego, zgodnie z zapisami ustawy o 
zakładach opieki zdrowotnej. Starosta dodał, że wniosek Wicemarszałka wpłynął do 
Starostwa już po przekazaniu radnym materiałów na dzisiejszą sesję, więc nie było 
możliwości  dołączenia go do innych projektów uchwał. Ponadto Wicemarszałek wnioskował 
o przekazanie opinii Rady Powiatu do dnia 24.09.2008r., a w tym terminie może nie odbyć się 
kolejna sesja Rady Powiatu w Kluczborku.  
Członkowie Zarządu zatwierdzili powyższy projekt uchwały Rady i postanowili o 
przedłożeniu go radnym na dzisiejszej sesji (poszerzenie porządku sesji w pkt 3). 
Następnie Starosta powiedział, że zasadne jest również przyjęcie przez Radę Powiatu w dniu 
dzisiejszym kolejnego projektu uchwały - w sprawie zatwierdzenia projektu dla szkół pn. 
„Nauka, wiedza, sukces”. Starosta wyjaśnił, że projekt tej uchwały przygotowano w związku 
z tym, że w dniu wczorajszym tj. 28.08.2008r. odbyły się konsultacje w Wojewódzkim 
Urzędzie Pracy w Opolu dotyczące realizacji tego projektu, w trakcie których ustalono, że 
Powiat Kluczborski może pozyskać na ten cel środki finansowe w kwocie 353.822,-zł., ale 
dokumentacja na realizację tego projektu powinna zostać złożona do końca bieżącego 
miesiąca. Dokumentacja musi zostać wcześniej zatwierdzona przez Radę Powiatu, w związku 
z czym przygotowano przedmiotowy projekt uchwały.          
Członkowie Zarządu zatwierdzili powyższy projekt uchwały i również postanowili o 
przedłożeniu go radnym na dzisiejszej sesji (poszerzenie porządku sesji w pkt 3). 
Kolejno Starosta przedstawił zebranym autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XX/107/2007 Rady Powiatu w Kluczborku o uchwaleniu budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na 2008 rok. Starosta wyjaśnił, że autopoprawkę powyższą przygotowano w 
związku z koniecznością wniesienia w budżecie powiatu zmian w planie dochodów i 
wydatków związanych z realizacją projektu „Nauka, wiedza, sukces”. Zdaniem Starosty  
należy wnieść autopoprawkę do przedłożonego wcześniej radnym projektu uchwały 
oznaczonego jako pkt 3a.   
Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na wniesienie na dzisiejszej sesji powyższej 
autopoprawki Zarządu (zmiana w projekcie oznaczonym jako pkt 3a). 
Następnie Starosta powiedział, że w związku z planowanym na dzisiejszej sesji podjęciem 
uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia 
nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kluczborskiego, konieczne jest upoważnienie 
dwóch Członków Zarządu do podpisania w/w umowy z Gminą Byczyna (dot. nieruchomości 
w Polanowicach).  
Do powyższych czynności upoważniono Starostę i Wicestarostę Kluczborskiego.    
 
 

Do punktu 5 porządku 
 
Kolejno Starosta przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące 
wniosków dyrektorów jednostek oświatowych w sprawie liczebności oddziałów klas 
pierwszych oraz oddziałów programowo wyższych o małej liczebności w roku szkolnym 
2008/2009. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami dyrektorów i wyraził zgodę na 
utworzenie oddziałów klas I liczących poniżej 28 uczniów (5 klas w I LO Zespołu Szkół 
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Ogólnokształcących w Kluczborku, 1 klasy w II LO Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w 
Kluczborku oraz 2 oddziałów kształcących w 2 zawodach w ZSZ Nr 1 w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku). Ponadto Zarząd wyraził zgodę na połączenie 2 
oddziałów klasy II w 1 oddział w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku 
oraz na pozostawienie 4 oddziałów klasy III jako samodzielne w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku.   
Następnie Starosta przedstawił zebranym do akceptacji dwa następujące sprawozdania: 
1.Zarządu Oddziału Rejonowego w Kluczborku Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów z wykonania zadania publicznego pn. „Spotkanie integracyjne – wycieczka 
turystyczno-krajoznawcza”, 
2.Ludowego Klubu Sportowego „Hetman Byczyna” z wykonania zadania publicznego pn. 
„Krajowy Zlot Piłkarzy Weteranów oraz Mistrzostwa Polski Oldbojów w Byczynie 2008”.  
Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i zaakceptowali powyższe sprawozdania.     
Innych spraw nie poruszano. 
 
 

Do punktu 6 porządku 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 71 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
      
     2.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     3.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
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